
Versión pública de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 30 de la LAIP, se elimina el nombre de la persona solicitante y número de DUI por ser datos
personales Art. 6 literal "a" LAIP; los cuales se ubican en el segundo párrafo de la presente resolución.

Defensoría
üel Consumidor

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN

Defensoría del Consumidor. Antiguo Cuscatlán. La Libertad, a las once horas y cuarenta
minutos del día veintidós de octubre del año dos mil trece.

Luego de haber recibido y admitido la solicitud de información número 024/2013, presentada
ante la Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia de esta dependencia, por
parte de la señorita ^^•••••^•••^•^•l quien se identifica con su Documento
Único de Identidad número ••••••^••••¡¡^^^•••^^^^^^^•••••••i se ha

procedido a analizar el fondo de lo solicitado y considerando que la solicitud cumple con
todos los requisitos establecidos en el artículo 66 de la Ley de Acceso a la Información
Pública (LAIP) y los artículos 50, 54 de su Reglamento, y que la siguiente información no se
encuentra entre las excepciones enumeradas en los Artículos 19 y 24 LAIP, y 19 de su
Reglamento, por tanto, se resuelve PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA
SOLICITADA, respondiendo a cada uno de los requerimientos:

1. Copia de invitación al ejercicio de rendición de cuentas 2012-2013.
Respuesta: Se adjunta un archivo en formato pdf, conteniendo la imagen de las
invitaciones elaboradas para los 4 eventos de Rendición de Cuentas e Informe de
Labores de junio 2012 - mayo 2013. que realizó la Defensoría del Consumidor durante el
mes de junio de 2013

2. ¿A través de qué medios se divulgó la convocatoria al ejercicio de rendición de
cuentas?

Respuesta: Con base en el informe entregado por la Unidad de Comunicaciones, se
divulgó a través de Invitación personalizada, redes sociales, sitio web institucional y
programas institucionales

3. ¿En qué aspectos el evento de rendición de cuentas 2012-2013 innovó respecto al
ejecutado el año pasado?
Respuesta: Con base en el informe entregado por la Unidad de Comunicaciones, se
innovó en la ampliación de la convocatoria o invitaciones a las Asociaciones de Desarrollo
Comunal

4. Describa el procedimiento por medio del cual es formulado el presupuesto de su
institución.

Respuesta: Se adjunta un documento en formato pdf. a través del cual la Unidad
Financiera Institucional, describe el "Proceso de Formulación del Proyecto de
Presupuesto Anual de la Defensoría del Consumidor".

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación. Número 20, Plan de La Laguna, Antiguo Cuscatlán, La Libertad.
Teléfono 2526-9006 - Email. transparencia@defensona.gob sv

h



Defensoría
tíel Consumidor

EL SALVA DOr.

Finalmente, conforme a lo establecido en los Artículos 24. 27, 28 y 30 LAIP y el Artículo 42
inciso segundo de su Reglamento, se resuelve: PROPORCIONAR VERSIÓN PÚBLICA del
"Listado de invitados y asistentes al ejercicio de rendición de cuentas (2011 -
2012/2012-2013)", brindando acceso a 12 archivos adjuntos en formato pdf. conteniendo los
listados correspondientes a los 4 eventos realizados en el año 2012 y de los 4 eventos
realizados en el año 2013. sobre los cuales se ha colocado marcas que impiden la lectura de
los datos confidenciales para su debida protección. A continuación, se brinda el detalle:

1. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Salvador 2011-2012
2. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Santa Ana 2011-2012

(parte 1).
3. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Santa Ana 2011-2012

(parte 2).
4. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Miguel 2011-2012.
5. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Asociación de

Consumidores 2011-2012.

6. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Salvador 2012-2013
(parte 1).

7. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Salvador 2012-2013
(parte 2).

8. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Santa Ana 2012-2013
(parte 1).

9. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Santa Ana 2012-2013
(parte 2).

10.Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Miguel 2012-2013
(parte 1).

11.Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - San Miguel 2012-2013
(parte 2).

12. Listado de invitados y asistentes a Rendición de Cuentas - Asociación de
Consumidores 2012-2013.

r&
M

Uiudatf de Accmo a la

\

,

Aída Funes Rivas

*foT^CM^ú^Tal de lnformación yTransparencia
—^*r-'-'^! / Defensoría del Consumidor.

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación. Número 20. Plan de La Laguna Antiguo Cuscatlán. La Libertad
Teléfono: 2526-9006 - Email: transparencia@defensoria.gob sv


